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Vi får til mer når
vi gjør det sammen



3%
Kommunestyret ber 
kommunedirektøren om å søke å 
innarbeide 3 % som siktemål for 
netto driftsresultat for 2026 i det 
kommende budsjettfremlegget.

17 SAMARBEID

FOR Å NÅ MÅLENE



Vi skal prioritere å ta vare på det vi 
har fremfor å bygge nytt, og 
iverksette tiltak som gjør at vi 
fortsatt klarer å levere god kvalitet 
til lavere kostnad enn i dag.



Samarbeid for å nå 
målene

17 SAMARBEID

FOR Å NÅ MÅLENE

Samhandling på tvers av sektorer, 
kommunegrenser,  lag, 
organisasjoner, næringsliv og 
innbyggere.

Vår praktiske forankring i FNs 
mål 17.

Vi skal aktivt samhandle for å 
oppnå målene, spesielt innen 
barnevernet og sosialtjenesten.



• Europa i uro- geopolitiske utfordringer

• Fra svart til grønt – energi i omstilling

• Klima og miljø 

• Digital revolusjon – teknologi som 
endrer alt

• Folk og framtid – endringer i demografi

Verden
Rundt oss



Utenforskap:

Forskjellene øker

Global inntektsdistribusjon

2020 2030

Andel av inntekt mellom verdens fattigste halvdel
sammenlignet med verdens én prosent rikeste.

Kilde: Verdensbanken

30

12

58

28

15

57

25

18

57

20

20

60

18

25

57

15

30

55

50 % fattigste 1 % rikeste 50-99 % middel 

2010200019901980

https://www.worldbank.org/en/events/2020/12/10/changes-in-global-income-distribution-and-their-political-implications


Årsrapport

2029
Randaberg
kommune



Kommunal-
økonomisk 

bærekraftsmodell
(KØB)

Netto drifts-
resultat

i prosent av brutto
driftsinntekter

Ubundne 
driftsfond

i prosent av brutto
driftsinntekter

Renteeksponert 
gjeld

i prosent av brutto
driftsinntekter

75 % 10 %

2 %
2,7 %

75,7 %
6,5 %

Egen-
finansiering

av investering i løpet
av planperioden

50 %

42,3 %



2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

35,6
millioner

kroner

2,7
prosent

Netto

Drifts-
resultat

35,6
millioner

kroner

27,0
millioner

kroner

36,6
millioner

kroner

38,6
millioner

kroner

2017 2021 2022 2023 2025 2026 2027 2028 2029

2,7 %

2,0 %

2,6 %
2,9 %



2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

85,6
millioner

kroner

6,5
prosent

Ubundne

drifts-
fond

85,6
millioner

kroner

103,2
millioner

kroner

122,2
millioner

kroner

140,0
millioner

kroner

2017 2021 2022 2023 2025 2026 2027 2028 2029

6,5 %

7,8 %

9,2 %

10,5 %
Måltall >=2025: 10 %

5 %



2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

1
milliard
kroner

75,7
prosent

Netto

rente-
eksponering

1,00
milliarder

kroner

0,96
milliarder

kroner

0,93
milliarder

kroner

0,95
milliarder

kroner

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

75,7 72,8Mål: >75 %
69,9 71,4



Befolkningsutvikling
og -framskrivning

2000 2010 2020 2030 2040 2050

9 000

10 000

11 000

12 000

13 000

14 %

35 %



2000 2010 2020 2030 2040 2050
500

1 000

1 500

2 000

2 500

182 %

85 %

3 000

Befolkningsutvikling
og -framskrivning

Innbyggere 67 år og eldre



Befolkningsutvikling
og -framskrivning

Innbyggere 20-66 år

2000 2010 2020 2030 2040 2050

5 500

6 000

6 500

7 000 33 %

1 %



Befolkningsutvikling
og -framskrivning

Aldersbæreevne

4,6

2025

4,0

2030

3,0

2040

2,6

2050

10,8

1990
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Fulltids-
sysselsatte
4050 | 65 %

Deltids-
sysselsatte
784 | 12 %

Uføre
611 | 10 %

Ukjent
359 | 6 %

AAP
331 | 5 %

Helt ledig
99 | 2 %

Delvis ledig
36 | 0 %

Arbeidskrafts-
reserven

Deltid Utenfor arbeidslivetSysselsatte





2000 2010 2020 2030 2040 2050

1 400

1 500

1 600

1 700

16 %

-1 %

Befolkningsutvikling
og -framskrivning

Barn i skolealder



Befolkningsutvikling
og -framskrivning
Barn i barnehagealder

2000 2010 2020 2030 2040 2050
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800 -21 %

16 %

2015 2017 2019 2021 2023 2025
?

86 %

88 %

92 %

94 %

90 %

96 %

Andel barn 1-5 år som går i barnehage



Fortsatt høy
kvalitet på
tjenestene

20242023

Plassering av 356 kommuner
Kilde: Kommunebarometeret 2025
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…og fortsatt 
laserfokus på 

kostnadsnivået

Grunnskole

Pleie og omsorg

Barneahage

BarnevernSosialhjelp

Kommunehelse

Administrasjon

Bærekraft 2024 2023

Netto utgifter per innbygger, korrigert for utgiftsbehovet
Kilde: Kommunebarometeret 2025



Kostnadsnivå
på driften

Helse- og 
omsorgstjenester 

til 
hjemmeboende

Kultur og idrett Helse- og 
omsorgstjenester 

i institusjon

Barnevern Barnehage Grunnskole

2020 2021 2022 2023 2024

-20 %

-10 %

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

Hvordan avviker 
kostnadsnivået i 
sektorene snittet i 
regionen



Gode og fremtidsrettede bygg- 
trygghet og kvalitet i tjenestene

Byggene skal ikke bare romme tjenestene våre – de skal styrke dem.

• Landsbyhjemmet 2. etasje 
• Vardheim                               
• Torvmyrveien 7     
• Barnehagebygg 
• Randaberg Arena   



Dette har
vi skjermet

KI generert

NÆRINGSLIV

DEN GRØNNE LANDSBYEN



Et felles 

ansvar

17 SAMARBEID

FOR Å NÅ MÅLENE17 SAMARBEID

FOR Å NÅ MÅLENE

• Regionen
• Totalberedskapsmeldingen
• Kommunene må forberede
• Infrastruktur



Tall i hele tusen Opprinnelig 
vedtatt 2025

Endring 2026 Forslag til 
budsjett 2026

Endring
i prosent

Rammetilskudd 382 700 20 957 403 657 5,5 %

Inntektsutjevning -27 000 0 -27 000 0 %

Brutto skatt 532 000 33 217 565 217 6,2 %

Netto skatt 505 000 33 217 538 217 6,6 %

Skjønnstilskudd 4 000 -65 3 935 -1,6 %

Sum skatt og 
rammetilskudd

891 700 54 109 945 809 6,1 %

Endring i skatt og rammetilskudd



Tall i hele tusen Opprinnelig 
vedtatt 

2025

Pris-
justering

Prisjustering i 
prosent

Økte 
inntekter 

nye objekter

Forslag 
budsjett 

2026

Eiendomsskatt boliger 10 825 381 3,5 % 62 11 268

Eiendomsskatt fritidseiendom 160 6 3,8 % 1 167

Eiendomsskatt næring mm. 9 746 345 3,5 % 112 10 203

Sum eiendomsskatt 20 731 732 3,5 % 175 21 638

Endring i eiendomsskatt



Andre Oppvekst
Helse og 
velferd

Kommunen 
totalt

24,3 mill.

1,9 mill.2,3 mill.

28,5 mill.

9,3 mill.

2,8 mill.

12,1 mill.

1,5 mill.

4,7 mill.

3,2 mill.

8,4 mill.

Vi står midt i
en omstilling

Merfor-
bruk 2024

Omstillings-
krav 2026

Omstillings-
krav 2025

49 mill.



2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

3 mnd NIBOR-rente
3 mnd NIBOR-forwardrente
per oktober 2023 

3 mnd NIBOR-forwardrente
per oktober 2024 

3 mnd NIBOR-forwardrente
per oktober 2025 

Rente-
utviklingen

1 %

2 %

3 %

4 %

5 %



Egenbetalinger 
Familien Rygg
 
• To barn i barnehage
• Ett barn på SFO
• Ett barn på dans på 

kulturskolen
• Bor i en normal enebolig på 

200 kvadratmeter fra 1993, 
uten loft og kjeller.

Med i disse beregningene er ny redusert 
merverdiavgift på 15 prosent på vann og 
avløsavgiftene.

Egenbetalinger
inkl. merverdiavgift

2024 2025 2026 Endring i 
prosent fra 

2025 til 
2026

Brukerbetaling barnehage (2 barn) 47 600 31 960 22 440 -29,8 %

Brukerbetaling SFO, 2. klasse 
100%

14 800 15 360 15 944 3,8 %

Brukerbetaling Kulturskolen 3 500 3 700 3 850 4,1 %

Kommunale avgifter 18 926 19 596 18 153 -7,4 %

Herav vannavgift 5 886 6 233 5 391 -13,5 %

Herav avløpsavgift 8 530 8 609 7 706 -10,5 %

Herav renovasjonsavgift 4 078 4 319 4 620 7,0 %

Herav feie- og tilsynsavgift 432 436 436 0,0 %

Eiendomsskatt 2 798 2 798 2 895 3,5

Sum 87 624 73 414 63 282 -13,8 %



Egenbetalinger 
Magda Rygg
 
• Dagsenter 45 timer per uke 

inkludert mat og transport
• Bor i leilighet på 80 

kvadratmeter i boligblokk fra 
2011. Har nedgravd 
avfallsstasjon.

• Praktisk bistand i hjemmet 
4,5 timer per måned.

• Trygghetsalarm i 12 måneder

Med i disse beregningene er ny redusert 
merverdiavgift på 15 prosent på vann og 
avløpsavgiftene.

Egenbetalinger
inkl. merverdiavgift

2024 2025 2026 Endring i 
prosent fra 

2024 til 
2025

Brukerbetaling dagsenter 44 955 46 710 48 345 3,5 %

Brukerbetaling praktisk bistand 2 640 2 748 2 844 3,5 %

Trygghetsalarm 2 856 2 976 3 082 3,5 %

Kommunale avgifter 13 344 13 890 13 312 -4,2 %

Herav vannavgift 3 336 3 533 3 055 -13,5 %

Herav avløpsavgift 4 480 4 523 4 046 -10,5 %

Herav renovasjonsavgift 5 096 5 399 5 774 7,0 %

Herav feie- og tilsynsavgift 432 436 436 0,0 %

Eiendomsskatt 2 029 2 029 2 100 3,5 %

Sum 65 824 68 354 68 682 1,9 %



Økonomisk 
oversikt etter 
art - drift

Oversikt i henhold til 
budsjett- og 
regnskapsforskriften
§ 5-6



Helse
og velferd

Driftstiltak
Et utvalg



Oppvekst

Driftstiltak
Et utvalg



Samfunn
og kultur

Driftstiltak
Et utvalg



Organisasjon
og innbygger-

dialog

Driftstiltak
Et utvalg



Bevilgningsover
sikter - 
investering

Oversikt i henhold til 
budsjett- og 
regnskapsforskriften
§ 5-5 første ledd



Helse
og omsorg

Investeringstiltak
Et utvalg



Oppvekst

Investeringstiltak
Et utvalg



Admini-
strasjon

Investeringstiltak
Et utvalg



Kultur og
idrett

Investeringstiltak
Et utvalg



Livssyns-
samfunn, 

næring, plan, 
landbruk og 
beredskap

Investeringstiltak
Et utvalg



Sosial-
sektoren

Investeringstiltak
Et utvalg



Samferdsel

Investeringstiltak
Et utvalg



Vann,
avløp og 

renovasjon

(Selvkost-
områdene)

Investeringstiltak
Et utvalg



31.10.2024 12.12.2024 19.06.2024

Nye

Randaberg
stadion



Tiltak som ikke er
lagt inn, eller som er 

foreslått tatt ut

Investeringstiltak

Tall i hele tusen for
hele prosjektet og planperioden

Tidligere vedtatt 
nettoramme

Nye Randaberg stadion 0

Utvendig belysning Grødem kirke 0

25-HP-1903

Kjøp av boliger
20 000

25-HP-2140 ENDR

Skatepark
1 850

25-HP-2301

Viste hageby planmidler – oppregulering til 
dagens

1 000

26-HP-2304

Salg av tomter Sentrum øst
-20 000

25-HP-2021

Sjøbruksmuseet- tak
800



En handlekraftig
og kompetent organisasjon

• Beholde vedtatte midler
• Samhandling
• Forbedring
• Nye ferdigheter
• Gjensidig tillit
• Prioritere
• Medvirkning



• 27.10 Kommunedirektøren legger frem HØP 2026-2029

• 28.10-27.11 folkevalgte arbeider frem til formannskapets innstilling til 
kommunestyret. 

• Spørsmål skal sendes til:  hop@randaberg.kommune.no

       Alle svar blir tilgjengelig for alle, daglig

•   3.11 Budsjettsamling

• 27.11 Formannskapet innstiller til kommunestyret

• 11.12 Kommunestyret vedtar HØP 2026-2029

Videre behandling av
HØP 2026-2029

mailto:hop@randaberg.kommune.no
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